ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

19SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2023

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022 - D

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Ouro Verde - SP, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o
gabarito oficial das provas escritas objetivas realizadas no dia 18 de dezembro de 2022, referente ao Concurso
Público aberto através do Edital nº 002/2022, conforme segue:

QUESTÕES
AGENTE

COMUNITÁRIO
DE SAÚDE

AGENTE DE
ENDEMIAS

AGENTE DO
SETOR DE

LICITAÇÕES E
CONTRATOS

AGENTE DO
SETOR DE
RECURSOS
HUMANOS

AGENTE DO
SETOR DE

TRANSPORTES
1.  A A D A A
2.  B B A B B
3.  B B C B B
4.  A A C A A
5.  D D B D D
6.  C C A C C
7.  C C D C B
8.  B B A B C
9.  A A C A B
10.  D D D D D
11.  D D C D B
12.  B C B C D
13.  D A D C A
14.  C C* B A B
15.  B A* A C C
16.  D C D D C
17.  C D* C A D
18.  C B* C B B
19.  A B* C D A
20.  D D D D C
21.    D
22.    A
23.    A
24.    D
25.    B

QUESTÕES
AGENTE DOS
SERVIÇOS DO

SETOR DE ÁGUA

ALMOXARIFE E
RESPONSÁVEL

PELO
PATRIMÔNIO

ASSISTENTE
SOCIAL

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

AUXILIAR DE
FARMÁCIA

1.  C A C C A
2.  C B C C B
3.  A B NULA* A B
4.  D A D D A
5.  B D B B D
6.  B C A B C
7.  A C D B C
8.  D B D B B
9.  C A B A A
10.  A D A D D
11.  D D B D D
12.  A B C D B
13.  B C B C A
14.  B A D B B
15.  C D A B D
16.  B D D C A
17.  D B B A A
18.  B C D D A
19.  C B C A C
20.  D A A D D
21.    C
22.    D
23.    D
24.    C
25.    A

QUESTÕES AUXILIAR DE
VIDA ESCOLAR

CIRURGIÃO
DENTISTA CONTADOR

COORDENADOR
DE PROJETOS

SOCIAIS
COORDENADOR

DE SAÚDE
1.  A C D C C
2.  B C A C C
3.  B NULA* C NULA* NULA*
4.  A D C D D
5.  D B B B B
6.  C A A A A
7.  B D D D D
8.  C D A D D
9.  B B C B B
10.  D A D A A
11.  B B C B B
12.  D C C C C
13.  A B B B D
14.  B D A D B
15.  C D B A B
16.  C C B A C
17.  D B B D D
18.  B A NULA* A B
19.  A D D B C
20.  C A C D C
21.   D B C A
22.   A A B A
23.   A C D B
24.   D D B A
25.   B D C D

QUESTÕES
COORDENADOR

DO SETOR DE
ESPORTES

COORDENADOR
DO SETOR

SANITÁRIO

COORDENADOR
MUNICIPAL DE

CULTURA
COORDENADOR

PEDAGÓGICO COVEIRO

1.  C A D D C
2.  C B A A C
3.  NULA* B C C A
4.  D A C C D
5.  B D B B B
6.  A C A A B
7.  D C D D A
8.  D B A A D
9.  B A C C C
10.  A D D D A
11.  B D C C D
12.  C C B B A
13.  B A D B B
14.  D C* B D B
15.  B A* A C C
16.  A C C B B
17.  D D* C A D
18.  C B* C B B
19.  A B* A D C
20.  A D D A D
21.  D  C C
22.  B  D D
23.  C  C C
24.  D  B C
25.  A  A C